

Delårsrapport
Varig Hadeland Forsikring
3.kvartal 2021



Hovedtrekk pr 3q 2021

Nøkkeltall:

Salget pr. 3Q 2021 er på 25,8 mill. mot 12,2 mill. i 2020. Salg pr. 3q ligger 14% over budsjett. Den store salgsøkningen skyldes konvertering av kunder fra samarbeidet med Gjensidige til nytt samarbeid med Frende.

Bestandspremien er 22,2 mill. i samarbeidet med Frende. Av dette utgjør kombinertproduktet 10,7 mill. (48 %).

Erstatningskostnadene er på 7,5 mill. mot 14,9 mill. på samme tid i fjor. Vår egenregning er 5 mill. Erstatningene er i all hovedsak en skade oppstått i samarbeidet med Gjensidige. Skadeprosent for egen forretning er 60,1 mens den for agenturforretningen er 70.

Forvaltning av finansielle eiendeler og investeringseiendommer

Porteføljen til forvaltning har steget med 7,17% (17,6 mill.). Børsen har hatt en jevn vekst gjennom året, men september var urolig og endte med nedgang.

VHF har tilpasset sin rapportering etter de kravene vi har fra Finanstilsynet. Varig selskapene har felles leid inn konsulent for å bistå i utarbeidelse med offentlig rapportering.

Resultat før skattekostnad

Teknisk regnskap utgjør - 13,3 mill. Finansregnskap utgjør 21,7 mill.

Varig Hadeland Forsikring fikk et resultat før skattekostnad på 8,4 mill. mot et resultat på -1,9 mill. i tilsvarende periode i 2020.

Sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer

Forsikrings- og forretningsrisiko

Forsikringsrisiko dekkes gjennom samarbeid med Frende om vilkår, tariffer og oppgjør og gjennom reassuranseavtale tegnet i samarbeid med Frende, Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal og Varig Orkla Forsikring.

Forretningsrisiko dekkes gjennom ansvarsforsikringer tegnet i Frende samt gjennom regelmessig rapportering til styret, revisor og til Finanstilsynet.

Markedsrisiko

Investeringsstrategien regulerer markedsrisikoen. VHF har markedsrisiko på linje med pensjonskasser og andre langsiktige institusjoner.

Operasjonell risiko

VHF er underlagt forskrift om risikostyring og internkontroll. Internkontrollen gjennomføres i henhold til gjeldende regler. VHF har iverksatt nødvendige tiltak (ORSA) for å forberede rapportering i forhold til Solvens 2 regelverket som er gjeldende fra 2016.

Kapitalsituasjonen

Kapitalsituasjonen pr 30.09.2021

Foretakets ansvarlige kapital kr.225.501.749.-

Solvenskapitalkrav kr.88.014.341,-. Dekningsprosent solvenskapitalkrav 256.

Minstekapitalkrav kr.27.735.000,-. Dekningsprosent minstekapitalkrav 743.

Organisasjonen

Varig Hadeland Forsikring hadde totalt 13 ansatte og 13,2 årsverk ved utløpet av 3q 2021.

Utsikter fremover

Gjennom hele 2021 vil hovedfokus være å konvertere kunder fra vårt tidligere samarbeid med Gjensidige til vårt nye samarbeid med Frende. Vi opplever stor lojalitet fra våre kunder, men merker at Gjensidige er svært aggressive og ofte utilbørlige i sin markedsadferd. Vi opplever at en ryddig og korrekt adferd i kundedialoger gir oss positive effekter. VHF ligger klart foran målsettingen om å konvertere kunder inn i nytt samarbeid.

Bergen 041121

Styret i Varig Hadeland Forsikring

Resultatregnskap

Varig Hadeland Forsikring

TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING	1.1.-30.09.2021	1.1.-30.09.2020	1.1.-31.12.2020
Premieinntekter			
Opptjente bruttopremier	10 655 784	15 311 496	20 254 368
Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremier	-2 191 714	-2 819 035	-3 755 452
Sum premieinntekt for egen regning	8 464 070	12 492 461	16 498 916
Andre forsikringsrelaterte inntekter	352 142	8 344 194	10 864 035
Erstatningskostnader			
Brutto erstatningskostnader	-12 522 810	-25 025 790	-24 124 696
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningskostnader	5 000 000	10 088 949	9 312 735
Sum erstatningskostnader for egen regning	-7 522 810	-14 936 841	-14 811 961
Forsikringsrelaterte driftskostnader			
Salgskostnader	-5 302 170	-7 720	-3 930 810
Forsikringsrelaterte adm. kostnader inkl. provisjon mottatt gjenforsikring	-1 268 685	-3 103 139	-1 070 075
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader	-6 570 855	-3 110 859	-5 000 885
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	-8 023 389	-9 603 893	-14 580 406
RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP	-13 300 842	-6 814 938	-7 030 301
IKKE-TEKNISK REGNSKAP			
Netto inntekter fra investeringer			
Inntekter fra investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper	0	0	0
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	5 141 537	3 190 037	4 475 638
Netto driftsinntekt fra eiendom	263 765	214 263	303 117
Verdiendringer på investeringer	125 497	-1 878 014	252 043
Realisert gevinst og tap på investeringer	16 798 709	4 346 278	14 356 049
Administrasjonskostnader knyttet til investeringer, herunder rentekostnader	-596 877	-997 172	-973 710
Sum netto inntekter fra investeringer	21 732 631	4 875 392	18 413 137
Andre inntekter	0	14 595	16 917
Andre kostnader			-264 080
RESULTAT AV IKKE-TEKNISK REGNSKAP	21 732 631	4 889 987	18 165 975
PERIODENS RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	8 431 789	-1 924 951	11 135 674
Skattekostnad	-228 163	-240 819	930 789
RESULTAT FØR ANDRE INNTEKTER OG KOSTNADER	8 203 626	-2 165 770	12 066 463
Andre inntekter og kostnader			
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet			
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger	0	0	-231 985
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	0	0	57 997
Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	0	0	-173 988
TOTALRESULTAT	8 203 626	-2 165 770	11 892 475

Balanse

Varig Hadeland Forsikring	30.09.2021	30.09.2020	31.12.2020
EIENDELER			
Bygninger og annen fast eiendom			
Eierbenyttet eiendom	2 223 568	2 230 505	2 228 770
Aksjer og andeler i datterforetak og tilknyttede foretak			
Aksjer og andeler i tilknyttede foretak	-	-	-
Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost			
Utlån og fordringer	7 000 000	7 000 000	7 000 000
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi			
Aksjer og andeler	177 944 141	144 367 452	177 997 320
Rentebærende verdipapirer	61 315 228	72 312 365	54 303 952
Utlån og fordringer	246 509	4 860 729	2 701 046
Andre finansielle eiendeler	678 700	678 700	678 700
Sum investeringer	249 408 146	231 449 751	244 909 789
Gjenforsikringsandel av forsikringstekniske bruttoavsetn i skadefors.			
Gj.f.andel-ikke opptj. brto.premie	104 606	945 791	-
Gj.f.andel-brto erstaln. avsetning	17 041 807	13 063 202	12 041 807
Sum gj.f.andel avforsikringstekniske bruttoavsetninger	17 146 413	14 008 993	12 041 807
Fordringer			
Andre fordringer	13 065 567	3 340 063	6 572 245
Sum fordringer	13 065 567	3 340 063	6 572 245
Andre eiendeler			
Anlegg og utstyr	587 060	715 560	683 435
Kasse, bank	4 460 175	6 779 102	3 990 543
Eiendeler ved skatt	2 047 754	1 048 424	2 047 754
Pensjonsmidler	2 661 395	2 132 566	2 661 395
Sum andre eiendeler	9 756 384	10 675 651	9 383 126
Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente, ikke mottatte inntekter	83 611		
SUM EIENDELER	289 460 121	259 474 458	272 906 968
EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER			
Opptjent egenkapital			
Fond mv.			
Avsetning til naturskadefond	24 923 520	25 594 413	24 479 135
Avsetning til garantiordningen	927 475	948 410	927 475
Annen opptjent egenkapital	177 904 005	157 075 269	170 144 764
Andre fond	27 390 499	28 000 000	27 390 499
Sum opptjent egenkapital	231 145 500	211 618 092	222 941 873
Brutto forsikringsforpliktelses			
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	6 350 077	9 250 993	9 003 382
Brutto erstatningsavsetning	32 693 134	31 917 061	29 858 510
Sum brutto forsikringsforpliktelses	39 043 210	41 168 054	38 861 892
Avsetninger for forpliktelses			
Pensjonsforpliktelses	2 960 561	1 007 844	2 960 561
Forpliktelses ved skatt			
Forpliktelses ved periodeskatt	260 295	301 522	264 080
Forpliktelses ved utsatt skatt	1 760 619	2 012 136	1 760 619
Andre avsetninger for forpliktelses	-	-	306 701
Sum avsetninger for forpliktelses	4 981 475	3 321 502	5 291 961
Forpliktelses			
Forpliktelses i forbindelse med gjenforsikring	-	-	-
Andre forpliktelses	13 462 334	2 514 918	4 900 291
Sum forpliktelses	13 462 334	2 514 918	4 900 291
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	827 602	851 893	910 951
SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER	289 460 121	259 474 458	272 906 968

Oppstilling av endringer i egenkapital

Varig Hadeland Forsikring

Kroner	Naturskadefond	Garantiordning	Andre fond	Ny måling av netto ytelsesbasert pensjonsforpl./-eiend.	Annen opptjent egenkapital	Sum egen-kapital
Egenkapital 31.12.2019	24 929 192	948 410	28 000 000	(9 300 628)	169 206 889	213 783 863
1.1.-30.09.2020						
Resultat før andre inntekter og kostnader	665 221	-	-	-	(2 830 991)	(2 165 770)
Andre inntekter og kostnader						
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet						
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger	-	-	-	-	-	-
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	-	-	-	-	-	-
Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	-	-	-	-	-	-
Sum andre inntekter og kostnader	-	-	-	-	-	-
Totalresultat	665 221	-	-	-	(2 830 991)	(2 165 770)
Reklassifisering utsatt skatt av sikkerhetsavsetning	-	-	-	-	-	-
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte	-	-	-	-	-	-
Til / fra andre fond	-	-	-	-	-	-
Egenkapital 30.09.2020	25 594 413	948 410	28 000 000	(9 300 628)	166 375 897	211 618 092
1.1.-31.12.2020						
Resultat før andre inntekter og kostnader	(450 027)	(20 935)	-	-	12 537 455	12 066 463
Andre inntekter og kostnader						
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet						
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger	-	-	-	(231 985)	-	(231 985)
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	-	-	-	57 997	-	57 997
Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	-	-	-	(173 988)	-	(173 988)
Sum andre inntekter og kostnader	-	-	-	(173 988)	-	(173 988)
Totalresultat	(450 057)	(20 935)	-	(173 988)	12 537 455	11 892 475
Reklassifisering utsatt skatt av sikkerhetsavsetning	-	-	-	-	251 517	251 517
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte	-	-	-	-	2 015	2 015
Til / fra andre fond	-	-	(609 501)	-	(2 378 495)	(2 987 996)
Egenkapital 31.12.2020	24 479 135	927 475	27 390 499	(9 474 616)	179 619 381	222 941 874
1.1.-30.09.2021						
Resultat før andre inntekter og kostnader	444 385	-	-	-	7 759 241	8 203 626
Andre inntekter og kostnader						
Andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet						
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger	-	-	-	-	-	-
Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	-	-	-	-	-	-
Sum andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet	-	-	-	-	-	-
Sum andre inntekter og kostnader	-	-	-	-	-	-
Totalresultat	444 385	-	-	-	7 759 241	8 203 626
Reklassifisering utsatt skatt av sikkerhetsavsetning	-	-	-	-	-	-
Utbetalt/vedtatt kunde utbytte	-	-	-	-	-	-
Til / fra andre fond	-	-	-	-	-	-
Egenkapital 30.09.2021	24 923 520	927 475	27 390 499	(9 474 616)	187 378 622	231 145 500

Kontantstrøm

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	1.1.-30.09.2021	1.1.-30.09.2020	1.1.-31.12.2020
Innbetalte premier direkte forsikring	7 833 872	15 168 087	19 863 348
Utbetalte gjenforsikringspremier	-3 543 320	-3 764 826	-3 755 452
Utbetalte erstatninger og forsikringsytelser dir.forsikring	-5 608 906	-8 279 507	-9 436 963
Innbetalte gjenforsikringsoppgjør for erstatninger og forsikringsytelser	0	5 738 042	5 983 223
Betalte driftskostnader	-13 015 792	-6 178 860	-12 045 038
Netto finansinntekter	4 768 836	2 477 744	4 029 772
Betalte skatter	-231 948	-1 894 040	-1 701 207
Tilskudd skadeforebyggende/allm ennyttig og kundeutbytte	-2 417 282	-4 515 039	-5 710 800
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-12 214 541	-1 248 398	-2 773 117
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:			
Netto kontantstrøm lån til kunder mv.	0	0	0
Netto kontantstrøm av aksjer og andeler i andre selskaper	15 970 533	-8 633 772	-29 502 001
Netto kontantstrøm av rentebærende verdipapirer	-6 003 601	15 481 371	32 850 083
Netto kontantstrøm av sertifikater	0	0	0
Netto kontantstrøm av eiendom	262 704	219 465	310 054
Netto kontantstrøm av andre verdipapirer med kort løpetid	0	0	0
Netto kontantstrøm andre kredittinstitusjoner	0	0	0
Netto kontantstrøm av driftsmidler mv	0	0	0
Netto kontantstrøm andre finansielle eiendeler	0	0	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	10 229 636	7 067 064	3 658 136
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter:			
Betaling av leieforpliktelser	0	0	0
Betaling av renter vedrørende leieforpliktelser	0	0	0
Utbetalinger i.f.m. skadef.byggende fond/andre fond	0	0	0
Utbetalinger i.f.m. skadeforsikr.selskapenes garantiordning	0	0	0
Netto kontantstrøm langsiktige fond allmenntilgite, skadeforebf	0	0	0
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	0	0	0
Netto kontantstrøm for perioden	-1 984 905	5 818 666	885 019
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-1 984 905	5 818 666	885 019
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens beg.	6 691 589	5 806 570	5 806 570
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	4 706 684	11 625 236	6 691 589
Spesifikasjon av beholdning av kontanter og kontantekvivalenter			
Innskudd hos kredittinstitusjoner	246 509	4 860 729	2 701 046
Kontanter og bankinnskudd *	4 460 175	6 764 507	3 990 543
Sum kontanter og kontantekvivalenter	4 706 684	11 625 236	6 691 589
* Herav bundet på skattetrekkskonto	801 158	447 310	448 721

